

**ASSOCIAZIONE DI SOLIDARIETA' LA ZOLLA**  
**Bilancio al 31/12/2022**  
**Rendiconto Gestionale**

	2022	2021		2022	2021
<b>A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>			<b>A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>		
1) Materie prime	44.992	40.641	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	520	480
2) Servizi	115.361	117.883	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	205.476	213.006	4) Erogaioni liberali		
5) Ammortamenti	107.895	106.145	5) Proventi da 5 per mille		
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali			6) Contributi da soggetti privati		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	22.395	20.358
7) Oneri diversi di gestione	6.427	6.218	8) Contributi da enti pubblici	2.260	430
8) Rimanenze iniziali			9) Proventi da contratto con enti pubblici	557.779	557.130
9) Accantonamenti a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi		
10) Utilizzo di riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			11) Rimanenze finali		
<b>Totale</b>	<b>480.151</b>	<b>483.893</b>	<b>Totale</b>	<b>582.954</b>	<b>578.399</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>	<b>102.802</b>	<b>94.505</b>
<b>B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>			<b>B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento di beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
6) Accantonamento per rischi e oneri			7) Rimanenze finali		
7) Oneri diversi di gestione					
8) Rimanenze iniziali					
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DIVERSE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>			<b>C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolta fondi abituali	2.970	4.360
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi	2.119	2.133
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>5.089</b>	<b>6.493</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>5.089</b>	<b>6.493</b>
<b>D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>			<b>D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		
2) Su altri prestiti	3.468	2.235	2) Da altri investimenti		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamento per rischi e oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
<b>Totale</b>	<b>3.468</b>	<b>2.235</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>-2.235</b>	<b>-2.235</b>
<b>E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>			<b>E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale	17.416	11.900
3) Godimento beni terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamento per rischi ed oneri					
7) Altri oneri	1.562	1.469			
<b>Totale</b>	<b>1.562</b>	<b>1.469</b>	<b>Totale</b>	<b>17.416</b>	<b>11.900</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>485.181</b>	<b>487.597</b>	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>605.459</b>	<b>596.791</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>120.277</b>	<b>109.194</b>
			<b>IMPOSTE</b>	<b>1.345</b>	<b>1.325</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO</b>	<b>118.932</b>	<b>107.869</b>
<b>COSTI E PROVENTI FIGURATIVI</b>			<b>PROVENTI FIGURATIVI</b>		
6.1 Da attività di interesse generale			6.1 Da attività di interesse generale		
6.2 Da attività diverse			6.2 Da attività diverse		
		0			0